ПРОТОКОЛ

Совета Учреждения

МОБУ «Сясьстройская СОШ №2»

06.02.2023 г. № 4

Присутствует:  10 человек

Председатель Головчанская В.В.

Секретарь Марчишина А.В.

Члены Совета Учреждения:

Антропов А.В.

Лазарев А.И.

Луковицкая А.В.

Игнатьев А.В.

Ефименко С.В.

Богомолова И.В.

Мишутинская О.В.

Швелькин Д.Р.

Отсутствует:  0

Присутствует:  100 %, заседание правомочно.

Повестка дня:

1. Рассмотрение Локального акта «Регламент проведения

всероссийских проверочных работ».

2. Травли – нет (буллинг в школе).

СЛУШАЛИ:

Заместителя директора по УВР  Данилову Т.Е., которая рассказала о

новом регламенте ВПР, сделала акцент на основные моменты.

СЛУШАЛИ:

Социального педагога Ерошонок Е.А., которая показала членам Совета

2 видеоролика на данную тему, а также объяснила понятие буллинг,

рассказала, чем он отличается от конфликта и что нужно делать родителям,

если их ребенок попал в такую ситуацию.

Также для присутствующих были подготовлены памятки о том, что

делать и куда обращаться в случаях буллинга.

РЕШИЛИ :

1. Принять регламент проведения Всероссийских проверочных

работ в 2023 году.

2. Принять во внимание данный вопрос. Родителям быть более

внимательнее к своим детям и в случае возникновение проблемы сразу же

обращаться за помощью к социальному педагогу, педагогу психологу,

заместителю директора по ВР, директору школы.

Председатель                                                    Головчанская В.В.

            Секретарь                                                        Марчишина А.В.